111.0 pagamento de valor mínimo anual, independentemente da produção ou dos valores
por ele auferidos com a exploração do objeto da concessão;

IV.os bens considerados reversíveis.

Subcláusula 4.1 Pagamento dos custos do edital
Os custos do edital perfazem o total de R$ 219337,52 (duzentos e dezenove mil trezentos e trinta
e sete reais e cinquenta e dois centavos) e serão pagos pela CONCESSIONÁRIA em quatro
parcelas trimestrais de igual valor, ao longo do primeiro ano de concessão florestal, conforme o
calendário a seguir:

la Parcela - R$ 54.834,38 (cinqüenta e quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e
oito centavos) em 12 de novembro de 2010;

2a Parcela -R$ 54.834,38 (cinqüenta e quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e
oito centavos) em 12 de fevereiro de 2011;

3a Parcela - R$ 54.834,38 (cinqüenta e quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e
oito centavos) em 12 de maio de 2011;

(Parcela - R$ 54.834,38 (cinqüenta e quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e
oito centavos) em 12 de agosto de 2011.

Subcláusula 4.2 Forma e prazo para pagamento de produtos e serviços
A-CONGFSSIONÁRIA- •recolherá . na-1ema-da--cláusuIa-Quk4a-deste-eontfato parcelas
mensais-çefefentes_go montante de produtos e serviços efetivamente explorados desde o

[...]

0112009, do qual este contrato é parte integrante;

IL comprometer-se a cumprir todas as cláusulas deste contrato.
(Incluída pelo Quarto Termo Aditivo)

Cláusula 34B DO VALOR DO CONTRATO (Redação dada pelo Quarto Termo Aditivo)
O contrato possui valor estimado anual de R$1.798.685,00 (um milhão setecentos e noventa e
oito mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

Cláusula 350 DA PUBLICAÇÃO (Redação dada pelo Quarto Termo Aditivo)
O Serviço Florestal Brasileiro publicará no Diário Oficial da União o extrato deste contrato, de
acordo com o parágrafo único do art. 61 da Lei «8.666, de 21 de junho de 1993, ocorrendo a